
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  การเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรีของนักศึกษาภาคปกติ 

และนักศึกษาภาค กศ.พป. (ฉบับที่ 19)

พ.ศ. 2569
__________________________________________________________

เพื่อให้การเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรีของนักศึกษาภาคปกติ และนักศึกษา
การศึกษาเพื่อปวงชน (กศ.พป.) ซึ่งเป็นการศึกษาภาคพิเศษ ที่เข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2569 เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 4 และข้อ 8 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมว่าด้วย

การเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบข้อบังคับ

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2566 และโดยความเห็นชอบ

ของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2569 เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2569 จึงออก

ประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เรื่อง การเก็บค่าธรรมเนียม

การศึกษาระดับปริญญาตรีของนักศึกษาภาคปกติ และนักศึกษาภาค กศ.พป. (ฉบับที่ 19) พ.ศ. 2569"

ข้อ 2  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาที่เข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2569 เป็นต้นไป

ข้อ 3 ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่ายรายภาคการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ   และ
นักศึกษาการศึกษาเพื่อปวงชน (กศ.พป.) ซึ่งเป็นการศึกษาภาคพิเศษ ที่ต้องชำระมีดังต่อไปนี้

(1) ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่ายแต่ละหลักสูตร ดังนี้

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต

สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา 11,400     บาท

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต

สาขาวิชาเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการสื่อสาร 11,400     บาท

(2) นักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนแล้ว และต้องเรียนร่วมกับนักศึกษาประเภทอื่นในบาง
รายวิชา ต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาเพิ่มภาคการศึกษาละ 500 บาท

ข้อ 4 นักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนครบจำนวนภาคเรียนตามที่กำหนดไว้ในแผนการเรียน
ตลอดหลักสูตร แต่ยังไม่สำเร็จการศึกษา ให้ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาเฉพาะค่ารักษาสภาพการเป็น
นักศึกษา ภาคการศึกษาละ 1,000 บาท โดยไม่ต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่ายตามข้อ 3 (1)

 ประกาศ ณ  วันที่  5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สมเดช นิลพันธุ์)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
05  ก.พ.  69 เวลา  14:19:44  Non-PKI Server Sign

Signature Code : MQAyA-DAAQw-A2ADU-AQwA5

 

 


